Cod.







ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Caráter:

Convocação Ordinária Nº 008/CMS/MN/2025, de 25 de agosto de 2025, para reunião do Plenário do CMS/Monte Negro – RO.

Do: Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Monte Negro/RO.

Para: UMID, SEMUSA, PARÓQUIA SÃO JOSÉ, ASBEMON, SINDICATO PRODUTORES RURAIS, REI SALOMÃO, COREN, SINASER.

Prezado (a) Conselheiro (a) e população em geral.

O presidente do Conselho Municipal de Saúde de Monte Negro – RO, no uso de suas atribuições Regimentais, convoca todos os Conselheiros de Saúde e população para participar da Reunião Ordinária N°008/CMS/MN/2025, a realizar-se-á no dia 26/08/2025, às 09h30min, na sala do Conselho Municipal de Saúde com sede na SEMUSA.

Pauta da Reunião Ordinária

Data: 26 de Agosto de 2025 (terça-feira)

Hora: 09h30min

Local: Prédio da Secretaria Municipal de Saúde/Sala do CMS.

- ✓ Abertura da reunião pelo Presidente;
- ✓ Deliberação e aprovação da aquisição de equipamentos no âmbito da saúde digital e telessaúde:
- ✓ Deliberação e aprovação para o incremento da média e alta complexidade (MAC);
- ✓ Deliberação e aprovação de unidades odontológicas móveis UOM para a Unidade Básica de Saúde do Setor 4;
- ✓ Deliberação e aprovação para aquisição de insumos e instrumentais clínicos para atender as unidades básicas de saíde do município;
- ✓ Deliberação e aprovação para aquisição de material de consumo para atender as Unidades Básicas de Saúde do município de Monte Negro;
- ✓ Deliberação e aprovação do cofinanciamento da Atenção Primária á Saúde;
- ✓ Deliberação e aprovação dos valores a serem praticados nos processos de credenciamento municipais;
- ✓ Informes;
- ✓ Outros.

Na certeza de contar com a participação de todos (as), despeço-me manifestando votos de Abraços.



Pág.: 1 / 3 - ID. do Doc.: 2.643.CBD - 25/08/2025 - 11:12:09 - ASSINADO POR(1): CPF:057.66* .**2-*2





Atenciosamente,

Laila Paloma de Melo Santos Secretária Executiva do CMS/Monte Negro - RO (Assinado Eletronicamente)





MONTE NEGRO

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA DE MONTE NEGRO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por LAILA PALOMA DE MELO SANTOS, CPF: 057.66*.**2-*2 em 25/08/2025 11:12:09, <u>Cód. Autenticidade da Assinatura:</u> 1126.1E12.309V.Z71E.5405, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: 2.643.CBD - Tipo de Documento: EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

Elaborado por LAILA PALOMA DE MELO SANTOS, CPF: 057.66*.**2-*2, em 25/08/2025 - 11:12:09

Código de Autenticidade deste Documento: 11E7.3612.809A.3317.0558

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumento



